Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ №____

Об утверждении Плана

реализации муниципальной

программы «Информационное

общество Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области»

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального

района, утвержденного постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района от 26.11.2020 № 728 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской

области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной

программы «Информационное общество Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области».

2. Отменить с 01.01.2021 года:

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы «Информационное общество Ковернинского муниципального

района Нижегородской области» от 26.12.2017 № 1093;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» от 18.07.2018 № 517;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» от 28.12.2018 № 956;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» от 19.07.2019 № 526;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» от 07.08.2019 № 578;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» от 02.10.2019 № 686;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» от 20.01.2020 № 33;

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области «О внесении изменений в План реализации

муниципальной программы «Информационное общество Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» от 07.07.2020 № 408;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на сектор информационных технологий, связи и технической защиты

информации Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области (А.С. Вагин).

Глава местного самоуправления                                О.П. Шмелев

Вагин А.С.

2-14-66

Утверждено

постановлением

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

от ____________ № _______

План реализации муниципальной программы

«Информационное общество Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»

 на 2021 – 2023 годы

Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в рамках

основного мероприятия

подпрограммы

Ответственн

ый

исполнитель

Срок Непосредственный

результат (краткое

описание)

Финансирование на 2021

год, тыс.руб.

Финансирование

на 2022 год,

тыс.руб.

Финансирование на 2023 год,

тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0

2
1

 г
о

д

2
0

2
2

 г
о

д

2
0

2
3

 г
о

д

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р
о

ч
и

е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р
о

ч
и

е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р
о

ч
и

е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Подпрограмма 1

"Информационная среда"

 2021 2023    1543,1 385,8 0 1543,1 385,8 0 1543,1 385,8 0

Основное мероприятие

1.1.Организация

информирования

населения

Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области

о деятельности органов

местного

самоуправления, а также

по вопросам, имеющим

большую социальную

значимость

МП «Редакция
газеты

«Ковернинские

новости» (по
согласованию)

2021 2023 Развитие системы

единого

информационного

пространства,

соответствующего

интересам и

потребностям

населения района

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие

1.2.Предоставление

субсидий на выполнение

муниципального задания

по информированию

населения о

деятельности органа

Финансовое

управление

Администрации
Ковернинского

го округа

2021 2023 Количество печатных

экземпляров, издание

которых поддержано

за счет средств

районного бюджета

(экз.)

1543,1 385,8 0 1543,1 385,8 0 1543,1 385,8 0

местного

самоуправления, а также

по вопросам, имеющим

большую социальную

значимость, путем

производства и выпуска

печатных средств

массовой информации

3180 3271 3362

Основное мероприятие

1.3. Предоставление

субсидии

муниципальным

предприятиям

Ковернинского округа,

осуществляющим

деятельность по

изготовлению газет, на

погашение кредиторской

задолженности за

производственные

материалы

Финансовое

управление

Администрации

Ковернинскогого

округа

2021 2023 Расходы на

предоставление
субсидии

муниципальным

предприятиям

Ковернинского округа,

осуществляющим

деятельность по

изготовлению газет, на

погашение

кредиторской

задолженности за

производственные

материалы

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2

"Электронный

документооборот"

 2021 2023  230,4 117,5 0 230,4 117,5 0 230,4 117,5 0

Основное мероприятие

2.1. Развитие

инфраструктуры

электронного

документооборота на

базе системы

межведомственного

электронного

взаимодействия

 2021 2023  230,4 117,5 0 230,4 117,5 0 230,4 117,5 0

2.1. 1. Обеспечение

доступа к системе

электронного

документооборота

Администрация

Ковернинского
муниципального

округа

2021 2023  230,4 117,5 0 230,4 117,5 0 230,4 117,5 0

2.1.2. Электронное

взаимодействие

Сектор
информационны

х технологий,

связи и
технической

защиты

информации
Администрации

Ковернинского

муниципального
округа

  Количество

пользователей

единого интернет -

портала

государственных и

муниципальных услуг

(функций) в

Ковернинском округе

Нижегородской

области (чел.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

6000 6200 6400

Подпрограмма 3

"Внедрение спутниковых

навигационных

технологий с

использованием системы

ГЛОНАСС"

 2021 2023  0 106,0 0 0 106,0 0 0 106,0 0

Основное мероприятие

3.1.

Обеспечение

функционирования и

модернизации РНИС

Отдел
образования

Администрации

Ковернинского

муниципального

округа

Отдел культуры

и кино

Ковернинского
муниципального

округа

Отдел

физкультуры и

спорта
Ковернинского

муниципального

округа

2021 2023 Количество

автотранспорта, на

котором установлено

оборудование

спутниковой

навигации с

использованием

системы ГЛОНАСС

(ед.)

0 106,0 0 0 106,0 0 0 106,0 0

16 16 16

Всего по программе Х Х Х Х Х

Х 1773,5 609,3 0 1773,5 609,3 0 1773,5 609,3 0